

داد و ستد

خسارت ۲۶۰ میلیارد تومانی سیل به واحدهای

صنفي و توليدي لرستان معاون وزير صنعت، معدن و تجارت گفت: بررسي هاي اوليه نشان مي‌دهد كه سيل پيش از ۲۰۰ تا ۲۶۰ ميليارد تومان خسارت به واحدهاي توليدي و صنفی لرستان وارد کرده است.

به گزارش مهر، برات قبادیان ظهر در جلسه ویژه بررسی خسارات ناشی از سیل به واحدهای تولیدی و صنفی لرستان بیان کرد: بسیار متاسفیم از خساراتی که به خاطر وقوع سیل روزهای گذشته به استان لرستان وارد شده و ابراز همدردی خود را نسبت به این موضوع اعلام می کنیم.

وی ادامه داد: امروز نیز به عنوان فرستاده ویژه وزیر صنعت، معدن و تجارت در جلسه‌ای با حضور مدیران و فعالان اقتصادی استان لرستان در حال بررسی وضعیت خسارات سیل به واحدهای صنفی، صنعتی و تولیدی لرستان هستیم.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت عنوان کرد: بخشی از خسارت و مشکلات به زیرساخت‌های حوزه صمت لرستان وارد شده که باید با برنامه‌ریزی مناسب شرایط را برای جبران آن‌ها مهیا کرد.

اختصاص ۱۹۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات به ۲۸ هزار بنگاه تولیدی

طبق گزارش بانک مرکزی، براساس اطلاعات دریافتی از سامانه ثبت نام واحدهای تولیدی متقاضی دریافت تسهیلات در سال ۱۳۹۶ مبلغ ۱۹۴۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات در اختیار ۲۸۲ هزار بنگاه تولیدی قرار گرفت. به گزارش فارس، در گزارش بانک مر کزی با عنوان «خلاصه تحولات اقتصادی کشور در سال ۹۶» در مورد بررسی وضعیت صنایع کشور آمده است: بررسی تحولات شاخص های عملکرد بخش های صنعت و معدن همچون جوازها و پروانه‌های بهره‌برداری صنعتی و معدنی، شاخص تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی و نیز آمار عملکرد تولیدات منتخب نشان دهنده آن است که اغلب شاخص‌های بخش صنعت و معدن از تداوم بهبود عملکرد در سال ۱۳۹۶ برخوردار بودند. بر اساس آمار منتشر شده، شاخص تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی در سال ۱۳۹۶ نسبت به سال قبل ۶درصدافزایش نشان می‌دهد. در سال مورد گزارش، از میان ۲۴ گروه صنعتی، شاخص تولید ۱۹ گروه (با ضریب اهمیت ۹۱٫۸درصد)نسبت به سال قبل از آن از رشد مثبت برخوردار شد. همچنین از میان ۶ گروه اصلی دارای بیشترین ضریب‌اهمیت در شاخص تولید، ۵ گروه بار شد مثبت نسبت به سال قبل همراه بودند.

راه اندازی دفاتر تجاری در کشور های منطقه

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه ۵۵درصد از صادرات غیر نفتی ایران به ۱۵ کشور همسایه است، از راه‌اندازی دفاتر تجاری این وزارت‌خانه در کشورهای ترکیه، عراق، لبنان و سوریه خبر داد.

به گزارش ایسنا به نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، رضا رحمانی در دیدار با سفیر ایران در عمان با اشاره به پتانسیل اقتصادی کشور عمان گفت: عمان با توجه به تجارت آزاد با ۲۷ کشور دنیا، دروازه ورود به بازاری ۵۰۰میلیونی است که ایران باید با افزایش تعاملات اقتصادی و تجاری خود با این کشورها از این فرصت استفاده کند.

گروه تجارت: نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران معتقد است شرایط امروز اقتصاد ایران نشان می‌دهد که چاره‌ای جز حرکت به سمت درک دقیق واقعیت‌ها و برنامه‌ریزی برای آنها وجود ندارد و در این بین باید اطلاعات دقیقی از شرایط اقتصادی به مردم داده شود.

به گزارش تجارت، حسین سلاج‌ورزی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در شرایط فعلی آنچه اهمیت بسیار زیادی دارد، لزوم ایجاد یک تفاوت مهم میان امید و ساده‌انگاری است. ما قطعاً باید با رویکرد مثبت به شرایط و مسائل نگاه کنیم اما در چنین شرایطی نباید با ساده کردن مشکلات و مسائل موجود در اقتصاد ایران، نسبت به واقعیت فاصله جدی پیدا کنیم.

به گفته وی در صورتی که یک نگاه مثبت و واقعی شکل بگیرد، می‌توان نتایج آن را در زندگی فردی و روابط اجتماعی دید و حتی در سطح کلان با استفاده از آن به خلق فرصت‌های تازه و تسهیل مسائل و مشکلات موجود اقدام کرد.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه رویکرد ساده انگارانه که از سوی بعضی سیاست‌گذاران مطرح می‌شود نباید به عنوان محور برنامه‌ریزی در اقتصاد ایران شناخته شود، توضیح داد: با ساده کردن مشکلات تنها تبلیغاتی به وجود می‌آید که نسبت به واقعیات فاصله جدی دارند. در حالی که باید در نظر داشته باشیم که واقعیت هر چند سخت و تلخ است اما برای برنامه‌ریزی و برون رفت از شرایط چاره‌ای جز درک دقیق آن وجود ندارد.

سلاج‌ورزی ادامه داد: نظر من این نیست که آینده اقتصاد ایران سیاه و نا امید کننده است اما به حکم عقل

تقسیم وزارت صنعت به دو وزارتخانه

یک عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس از موافقت اعضای این کمیسیون با تقسیم وزارت صنعت، معدن و تجارت به دو وزارتخانه صنعت و معدن و وزارت تجارت و توسعه خبر داد.حجت‌الاسلام والمسلمین سیدجواد حسینی کیا در گفت‌وگو با ایسنا گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت وزارتخانه بسیار گسترده است اما وظایف و اختیارات این وزارتخانه با یکدیگر تناسب ندارد. در حالی که نمایندگان مجلس این وزارتخانه را مسئول گرانی محصولات کشاورزی و پروتئینی می‌دانند ولی در حقیقت مسئول اصلی وزارت جهاد کشاورزی است.نماینده مردم سقتر در مجلس ادامه داد: مخالفان طرح مدعی هزینه‌بر بودن این تفکیک بوده و این هزینه را ۲۰۰۰ میلیارد تومان اعلام کردند.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران:

واقعیت‌های اقتصادی به مردم گفته شود

پول، تصریح کرد: در سال ۹۸ رشد اقتصادی ایران حدود منفی ۵ تا ۵٫۵ درصد پیش‌بینی شده است.

سلاج‌ورزی ادامه داد: کاهش تولید ناخالص داخلی به پایین آمدن قدرت خرید مردم و ایجاد رکود در بخش‌های مختلف اقتصادی منجر شده و می‌تواند روی شخصی همچون بیکاری نیز اثر منفی بگذارد. از سوی دیگر مسائلی همچون توزیع رانت در ارز و اعتبارات بانکی نیز بخش دیگری از مشکلاتی است که اقتصاد ایران با آن رو به رو خواهد بود.

وی درباره چگونگی امکان پذیر شدن عبور از شرایط فعلی گفت: اقتصاد ایران نیز مانند هر نظام اقتصادی دیگری در صورت عدم ارتباط با اقتصاد جهانی توان پویایی خود را از دست می‌دهد و با توجه به تحریم‌های فعلی عملاً ارتباط ایران با اقتصاد جهانی دشوار خواهد بود.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران خاطر نشان کرد: در شرایط فعلی نیروهای سیاسی مؤثر باید به یک اجماع رسیده و با توجه به واقعیت‌های موجود و لحاظ کردن مصلحت آینده ایران با آگاه کردن مردم اوضاع را مدیریت کنند، زیرا در غیر این صورت مشکلاتی که امروز اقتصاد ایران با آن رو به رو است ادامه خواهد داشت.

به گزارش ایسنا، براساس جدیدترین برآورد بانک جهانی، اقتصاد ایران در سال پیش‌رو با رشد منفی اقتصادی روبه رو خواهد بود و هر چند در دو سال آتی پیش‌بینی‌ها حاکی از مثبت شدن دوباره رشد اقتصادی است اما هنوز فاصله طولانی با هدف گذاری‌های کلان دارد.



اقتصادی هستیم، باید واقعیت جنگ را به شهر وندانی که هدف اصلی هستند و بیشترین آسیب را خواهند دید اطلاع دهیم. وضعیت فعلی مانند هشدار وضعیت قرمز در زمان بمباران جنگ است و امروز جامعه ما برای دفاع از خود باید آماده بوده و تصمیماتی درست بگیرد. نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به برآوردهای صورت گرفته درباره اقتصاد ایران از سوی مراجع بین‌المللی همچون بانک جهانی و صندوق بین‌المللی

باید واقعیت‌های آشکار را دید و براساس آنها صحبت کرد.اقتصاد ما در سال ۹۸ بار خدادی بزرگ مواجه خواهد بود و اگر برخی مسائل تغییر نکند، مشکلات ادامه خواهد داشت.

وی درباره ابعاد مختلف این مشکلات اظهار کرد: ما در سال جاری با تشدید تحریم‌های آمریکا مواجه خواهیم بود که احتمالاً روی وضعیت کسب و کار و معیشت مردم تأثیر منفی دارد؛ از این رو اگر باور داریم که در حال جنگ

بزرگترین استارت آپ‌های منطقه متعلق به ایران است

معاون علمی و فن آوری رئیس جمهوری گفت : کشورمان با وجود ۶ هزار استارت آپ فعال بزرگ‌ترین استارت آپ‌های منطقه را به خود اختصاص داده که باید از این ظرفیت در راستای توسعه پایدار بخوبی استفاده شود. به گزارش ایرنا، سورتا ستاری در ستاد فرماندهی



اشتغالزایی ۶۷ در صدی بنگاه‌های خرد در بخش صنعتی نشان می‌دهد؛

صنایع کوچک بستر رشد اقتصاد



بود. توجه به صنایع کوچک در سایه صنایع بزرگ امکان پذیر است و به واقع بدون وجود سرمایه عظیم انباشته شده در صنایع بزرگ، امکان حصول موفقیت در صنایع کوچک، سخت و دشوار است.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس افزود: در بخش‌های مربوطه به صنایع کوچک رشد قابل توجهی داشته‌ایم و توجه به این صنایع از نمونه راهکارهایی است که با اتکالی به آن می‌توان اقتصاد کشور را متحول کرد، اما در بحث صنایع مادر قسمتی از زیر ساخت‌ها به دلیل خصوصی سازی و واگذاری به برخی نهادها از بین رفت، ولی در مجموع و به طور کلی ما از لحاظ صنعتی رشد بسیار بالایی در بخش خصوصی داشتیم و در خیلی از محصولات و نیازهای کشور ما نه تنها به خودکفایی رسیده‌ایم بلکه این ادعا را می‌توانیم داشته باشیم که ظرفیت مزاد مصرف داریم. رضیان گفت: اگر یک مقدار کیفیت کالاها و شرایط

تولید مساعدرتری داشته باشیم، می‌توانیم امکان صادرات را برای تولیدات صنعتی کشور ایجاد کنیم؛ به طور مثال در تولید سیمان ۳ برابر مصرف کشور تولید داریم، این در حالی است که ما در همین یکی دوده‌ه اخیر در بخش سیمان وضعیت بسیار نابسامانی داشتیم.

وی افزود: خیلی از محصولات کشور ما در حال حاضر به خودکفایی رسیده است و وابستگی به خارج از کشور نداریم. در بحث تکنولوژی خوب عمل نکرده‌ایم و وابستگی کشور به تکنولوژی زیاد است و راه حل این مسئله استفاده از ظرفیت‌های بومی و علمی کشور است تا در این زمینه هم به خودکفایی تمام برسیم.

■ **صنایع کوچک و متوسط پایه اصلی توسعه و دستیابی به صنایع مدرن**

محمدرضا انارکی، یکی از فعالان حوزه صنعت در

معاون فنی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران گفت: در برآورد اولیه خسارت سیل اخیر زیر ساخت شهرک‌های صنعتی حدود یکصد میلیارد تومان و ۹۲ واحد صنعتی حدود ۱۳۶ میلیارد تومان خسارت دیده است. به گزارش تارنمای وزارت صنعت، معدن و

تجارت، فتحملی محمدزاده افزود: زیر ساخت شهرک‌های صنعتی استان‌های چهار سیل در برآورد اولیه حدود ۱۰۰ میلیارد تومان خسارت دیده که شامل تأسیسات، معابر، تصفیه خانه، شبکه‌های آب‌رسانی، شبکه‌های گاز، فاضلاب و ... است، وی با بیان اینکه اواخر سال ۹۷ به طور تجارت، فتحملی محمدزاده افزود: زیر ساخت شهرک‌های صنعتی استان‌های چهار سیل در برآورد اولیه حدود ۱۰۰ میلیارد تومان خسارت دیده که شامل تأسیسات، معابر، تصفیه خانه، شبکه‌های آب‌رسانی، شبکه‌های گاز، فاضلاب و ... است، وی با بیان اینکه اواخر سال ۹۷ به طور

گفت‌وگو با خبرنگار گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: کشورهایی مانند ژاپن، آمریکا، آلمان و دیگر کشورهای پیشرفته صنعتی، صنایع کوچک و متوسط را به عنوان پایه اصلی توسعه و دستیابی به صنایع مدرن می‌دانند. سهولت گسترش صنایع کوچک و متوسط در کشورهای کمتر توسعه‌یافته می‌تواند نقشه راه خوبی در رشد صنعت و اقتصاد آن کشور باشد. این فعال صنعتی افزود: صنایع کوچک با فاکتورهای مناسبی که دارند خیلی سریع‌تر از صنایع بزرگ به بهره برداری و سوددهی می‌رسند و همین موضوع می‌تواند چندین واحد خرد را به یک صنعت بزرگ بدون ریسک تبدیل کند. انارکی تصریح کرد: سرمایه‌اندک، عدم نیاز به تخصص می‌تواند چندین واحد خرد را به یک صنعت بزرگ بدون ریسک تبدیل کند. انارکی تصریح کرد: سرمایه‌اندک، عدم نیاز به تخصص بالا، بازار ساده فروش محصولات، صنایع کوچک و متوسط را در توسعه سریع جزو اولویت‌ها قرار داده است و با توجه به منابع عظیم و پتانسیل‌های بالقوه انسانی و طبیعی ایران به راحتی می‌شود با کمی توجه به این موضوع شاهد رشد صنایع و در کنار آن رشد اقتصاد باشیم.

نیمی از شاغلان بخش صنعت در واحدهای کوچک و متوسط مشغول هستند

زهر ا علمی، استادیار دانشگاه مازندران در گفت‌وگو با خبرنگار گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: با توجه به این‌که در صد بالایی از واحدهای صنعتی کشور، کوچک و متوسط هستند و بیش از نیمی از شاغلان بخش صنعت را در خود جای داده‌اند و این موضوع صنایع کوچک را دارای اهمیت کرده است و می‌توانند نقش اساسی در برنامه‌های آتی توسعه صنعتی و اقتصادی کشور داشته باشند.

استادیار دانشگاه مازندران افزود: تحقیقات نشان می‌دهند که صنایع کوچک و متوسط تأثیر مثبت و معناداری بر رشد اقتصادی استان‌های کشور دارند و این تأثیر گذاری را می‌توان در انگیزه بالای نوآوری و ایجاد فرصت‌های شغلی جدید و دگرگون کردن ترکیب و ساختار اشتغال دانست.

اخبار کوتاه

پیمان سپاری ارزی دلالتان را صحنه گردان حوزه صادرات کرد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: زمانی که صادرکنندگان کوچک از بازگرداندن ارز به کشور معاف شدند، بازرگانان اصلی نیز انگیزه پیدا کردند محصولات خود را برای صادرات به دلالتان واگذار کنند.

علی اکبر کریمی در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره کم اظهاری تجار، گفت: ارزیابی ارزش کالاهای صادراتی همواره یکی از موضوعات چالش برانگیز در عرصه صادرات است در گذشته هیچ الژی برای بازگشت ارز حاصل از صادرات وجود نداشت و از آنجایی که بر مبنای ارزش صادرات، مشوق ها و جوایز صادراتی را پرداخت می‌شد صادرکنندگان بیش اظهاری می‌کردند تا بتوانند بیشتر از این مشوق ها استفاده کنند. نماینده مردم رارک، خنداب و کمijan در مجلس شورای اسلامی افزود: در حال حاضر که بحث پیمان سپاری و بازگشت ارز حاصل از صادرات به کشور مطرح است و تجار ملزم به بازگشت ارز هستند تمایل دارند ارزش کالاهای صادراتی را کمتر از مقدار واقعی اعلام کنند.

۳۰۰ هزار شغل در بخش اصناف ایجاد شد

رییس مرکز امور اصناف و بازرگانان وزارت صنعت، معدن و تجارت از برنامه‌ریزی اسمال برای اجرای طرح اشتغال آسان و ارزان و ایجاد ۱۳۰ هزار فرصت شغلی در بخش اصناف خبر داد و گفت: پارسال ۳۰۰ هزار شغل در این بخش شکل گرفت. به گزارش تارنمای وزارت صنعت، معدن و تجارت، «پیمان زندی» این حوزه از اقتصاد را مهم و تاثیرگذار برشمرد و افزود: بافت مدیریتی در برخی تشکل‌های صنفی سنتی است و تلاش می‌شود با سیاستگذاری لازم در مدیریت این تشکل‌ها، آنها را برنامه محور کرد. زندی خاطر نشان کرد: اسمال ساماندهی خدمات پس از فروش در حوزه تولید و خدمات فنی در دستور کار قرار دارد، زیرا با توجه به گسترش علم و فناوری و خدمات تولید و خدمات مهم اقتصادی کشور نیازمند آموزش و آشنایی با دستاوردهای روز جهان است. وی یادآوری کرد: تلاش شده است با همکاری اتاق اصناف و انشقاد نظام نامه‌های مرتبط با موضوع با آموزش و پرورش، دانشگاه فنی و حرفه‌ای وزارت علوم و دانشگاه‌های علمی – کاربردی این نقیصه برطرف شود.